

Møtetidspunkt	22. mars 2022
Møtested	Scandic Victoria
Møteleder	Gyda Austin
Antall m gjester og observatører	44 tilstede – 34 fra Lillehammer Rotary. Mesna rotary klubb er også og det var flere ledsagere med på møtet.
	Bodil Hagen, f. Henriksen fra Nordre Ål ble presentert som ny observatør til Rotary av Kari Svarstad Statens Bodil har arbeidet på Mikrobiologiske Laboratorium i 48 år, har to døtre, to barnebarn og er enke og pensjonist.
Hovedtema	Finnes det noen fredsløsning på krigen i Ukraina
Foredragsholder	Steinar Bryn har lang erfaring med internasjonalt dialogarbeid i alvorlige konfliktområder gjennom bl.a. Nansens fredsender og Nansenskolen.
Kort om foredraget	<p>Steinar Bryn holdt et engasjerende og tankevekkende innlegg om krigen i Ukraina. Han har vært i Ukraina 20 ganger etter krigen i 2014. Han innledet med å fortelle at Lillehammer Rotary støttet sommerskolen på Nansenskolen i 1993 med internasjonale ledere.</p> <p>Steinar Bryn konsentrerte seg om 3 spørsmål i sitt innlegg:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Kunne vi ha gjort mer for å ha forhindre invasjon • Gjør vi nok for å stoppe krigen – andre måter å handle på • Hva kan vi gjøre nå <p>På den ene siden er dette en grusom krig hvor ondskap satt i system og det er ingen tvil om hvor ansvaret ligger.</p> <p>Dialog – har en verdi å kunne snakke sammen. Hva kunne Ukraina gjort, vært mer ettergivende og imøtekommet Putins krav? Da ville Putin sitte igjen som vinneren. Krigen har vist grusomhet, men også giverglede, altså det verste og det beste i oss mennesker samtidig. Litt bakgrunn:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Krim – Nikita Khrusjtsjov ga bort Krim med mange russiske innbyggere til Ukraina etter krigen som en kompensasjon – Ukraina var del av Sovjet Unionen så dette betydde ikke så mye den gang. - To utbryterstater Luhanske og Donestsk - Ukraina en buffersone <p>For president Biden er dette en krig for demokrati og frihet – for Ukraina er det en krig på liv og død.</p> <p>I den kalde krigen var det en maktbalanse i verden. Gorbatsjov kom litt brått på og truet maktbalansen. USA – Russland var vennlig innstilte og President Busch senior syntes Boris Jeltsin er en hyggelig fyr. Fram til Putin kom til makten i 1999 var Europa som en blinnsone hvor det var trygt og godt.</p>

	<p>Det er viktig å vite hvordan folk tenker. Putin ønsker å være leder av en supermakt. Russland sier at Nato beveger seg østover, mens Nato sier at noen land beveger seg vestover.</p> <p>Fordømmelse uten å vite hva den andre tenker kan lett føre feil av sted.</p> <p>Kunne vi ha gjort mer for å ha forhindre invasjon?</p> <p>Nato er en forsvarsallianse og vil ikke krige utenfor Nato-området, men Nato gir våpen til Ukraina noe som forlenger krigen. Resultatet av krigen er at Nato har blitt sterkere enn noen gang med samhold og at Sverige og Finland har flertall i befolkningen til å bli medlem.</p> <p>Eneste måten å få slutt på krigen er gjennom forhandlinger. Nå ser det ut som ingen vil gi seg. Russlands krav om buffersone og at Ukraina ikke skal bli medlem av Nato samt utbryterrepublikkene og Krim skal anerkjennes. Ukrainas president Volodomyr Zelenskyj står på sine krav om å være selvstendig.</p> <p>Det er tre kriger: Russland og Ukraina, Nato / EU og USA – og Russland -> saksjoner hvor økonomi, respekt og oligarkene er viktige</p> <p>Nanseskolen inviterte ledere fra mange land og fikk i stand dialog. Inge Eidsvåg organiserte en konferanse på Lillehammer før OL der «physical space» for forsoning var et begrep. Når folk opplever noe sammen kommer de nærmere hverandre og det blir lettere å bli enige. Lillehammer var et godt vertskap på en forsoningsarena noe som også kan brukes i fremtiden.</p> <p>Nansen er fremdeles en døråpner, han var venn med Russland og venn av Ukraina. Nansen ga halvparten av Nobel-fredspris til veldedige i organisasjoner i Russland og Ukraina.</p> <p>Det ble stilt en rekke spørsmål</p> <hr/> <ul style="list-style-type: none"> - Ta var på russere i vårt nærmiljø. - Donbas som autonom republikk - Avnazifisering av Ukraina – utgjør ca 2%, Zelenskyj er jøde - Ingen viser forhandlingsvilje - Splittelsen mellom russisk og ukrainsk har økt - Viktigste vi kan gjøre er å forsøke å forstå partene. - Forholdene i Hviterussland - Hvem i Russland hører på Putin - Flykningestrømmen - Ukraina en brikke
Referent	Finn Olsen
Neste møte	29. mars Egofooredrag med Jan Erik Svendsen på Scandic Victoria
Neste referent	Svein Bergum